
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

PORTARIA N° 0001, DE 05 DE  JANEIRO DE 2026. 

 

RETIFICA A PORTARIA 2185/2025 

QUE CONCEDE O REGIME 

SUPLEMENTAR DE 20 HORAS 

PARA A SERVIDORA LIZAINE 

DOS SANTOS TARDIZ. 

   

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

  CONSIDERANDO o memorando n° 3-8820/2025 enviado pela Secretaria 

Municipal de Educação; 

  RESOLVE: 

  Art. 1°. Retificar o art. 1º da Portaria nº 2185 de 10 de novembro de 2025, 

passando a ter a seguinte redação: 

“Conceder regime suplementar de 20h semanais para a servidora Lizaine 

dos Santos Tardiz, monitora de crianças com necessidades especiais, matrícula nº 

56677-2, lotado(a) na SME - Centro Especializado de Atendimento ao Autista, para 

atuar como monitora de crianças com necessidades especiais, retroativo a contar de 

01 de outubro de 2025 a 31 de dezembro de 2025”. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito 

Municipal, surtindo efeito retroativo a contar de 10 de novembro de 2025.  

 Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos cinco (05) dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte e seis (2026). 

 

Rogério Lemos Cruz 

             Prefeito Municipal 

                                                                                      

 

Registre-se e publique-se 

 

Greicy Cunha Couto 

Secretária de Administração em Substituição. 

MFA/ 


